SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF
SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817
sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 028/2023

Brasília, 11 de maio de 2023.

Prezado (a) Revendedor (a),

Comunicamos que a contraproposta feita pelo Sindicombustíveis-DF, aprovada em

AGE no dia 02 de maio de 2023, foi aceita pelo sindicato laboral, sendo 6% (seis por cento) de

reajuste salarial e R$ 20,00 (vinte reais) no auxílio alimentação por dia efetivamente

trabalhado.

A nova Convenção Coletiva de Trabalho 2023/2024 está passando por atualização,

assim que estivermos a versão final assinada, disponibilizaremos a todos.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares
Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br